[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18. 09.2015г.                                                                                                                         №111
Об информации о ходе исполнения бюджета  Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края за 1 полугодие  2015 года»
     На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджете и  бюджетном процессе в Петропавловском сельском поселении, Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденного решением Совета депутатов от 16 декабря 2011 г. № 234, заслушав информацию  специалиста по экономике и финансам Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района об исполнении бюджета Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района за 1 квартал  2015 года,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

     1. Информацию об исполнении бюджета Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района за 1 полугодие 2015 года принять к сведению, согласно приложению.

     2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

     3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой .

Глава сельского поселения -
председатель Совета депутатов
Петропавловского поселения                                                                   Ф.М.Якупова

Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов Петропавловского                                                 сельского поселения Октябрьского муниципального

                                                                                   района Пермского  края  от 18.09.2015 № 111
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района за 1 полугодие 2015 года

1. Исполнение  бюджета Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района
Отчет об исполнении бюджета Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района за 1 полугодие 2015 года в соответствии со ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации утвержден распоряжением администрации Петропавловского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Пермского края №38 от 03.09.2015 года с показателями:

доходы –  2933,9 тыс. руб.,

расходы  - 2914,4 тыс. руб.,

            с превышением доходов над расходами в сумме 19,5 тыс. рублей.

Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2015 года направлен  администрацией Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района  для сведения в Совет депутатов Петропавловского сельского поселения  Октябрьского муниципального района в установленный срок.

1.1.  Исполнение доходной части бюджета

Советом депутатов Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района от 18.12.2014 № 72 «О бюджете Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» утверждены бюджетные назначения доходов бюджета на 2015 год в сумме 5534,0 тыс.  руб.
АНАЛИЗ

исполнения бюджета поселения по доходам за 1 полугодие 2015 года

	Виды доходов
	Уточненный

план

(год),

Тыс.руб.

	План на

отчетный

период,

тыс.руб.
	Исполнено за отчетный период

Тыс.руб.
	% исполнения к квартальным назначениям

	% исполнения

к годовым назначениям

	Доходы, всего
	6034,0
	2924,9
	2933,9
	100,3
	48,6

	Собственные:

налоговые

неналоговые
	1045,0

1034,0

11,0
	359,0

353,0

6,0
	370,6

365,0

5,6
	103,2

103,4

93,3
	35,5

35,3

50,9

	Возврат остатков субвенций
	0
	0
	-2,6
	0
	0

	Безвозмездные

поступления
	4989,0
	2565,9
	2565,9
	100
	51,4

        АНАЛИЗ

исполнения собственных доходов за 1 квартал 2015 года

                                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	План

на 01.07.15
	Факт

на 01.07.15
	Откло-нение
	% выполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	359,0
	370,6
	-11,6
	103,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	57,0
	56,2
	-0,8
	98,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	57,0
	56,2
	-0,8
	98,6

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	57,0
	56,2
	-0,8
	98,6

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	142,0
	148,4
	6,4
	104,5

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	142,0
	148,4
	6,4
	104,5

	 000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	59,0
	48,3
	-10,7
	81,9

	 000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,0
	1,3
	0,3
	130

	 000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	82,0
	102,9
	20,9
	125,5

	 000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	-4,1
	-4,1
	0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	148,0
	158,9
	10,9
	107,3

	000  1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	13,8
	-6,2
	69,0

	000  1 06 01030 10 0000 110
	Налог  на  имущество   физических   лиц,                              взимаемый  по  ставкам,  применяемым   к                              объектам налогообложения,  расположенным   в границах                             сельских поселений
	20,0
	13,8
	-6,2
	69,0

	000  1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	70,0
	58,2
	-11,8
	83,1

	000  1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	10,0
	7,3
	-2,7
	73,0

	000  1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	60,0
	50,9
	-9,1
	84,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	58,0
	86,9
	28,9
	149,8

	000 1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	40,0
	46,2
	6,2
	115,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	40,0
	46,2
	6,2
	115,5

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	18,0
	40,7
	22,7
	226

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18,0
	40,7
	22,7
	226

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0
	1,5
	-4,5
	25

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	6,0
	1,5
	-4,5
	25

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6,0
	5,6
	0,4
	93,3

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	6,0
	5,6
	0,4
	93,3

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6,0
	5,6
	0,4
	93,3

	  ВСЕГО
	359,0
	370,6
	-11,6
	103,2

     За 1 полугодие 2015 года в бюджет Петропавловского сельского поселения Октябрьского муниципального района поступило всего собственных доходов в сумме 370,6 тыс. рублей, что составляет 103,2 от плановых назначений отчетного периода и 35,5 % годового плана.

Перевыполнение плана  поступлений  произошло по следующим доходам:

- по земельному налогу поступление  составило 86,9 тыс. руб.  На перевыполнение показателя  на 28,9 тыс. рублей  оказало влияние гашение задолженности прошлых лет  за земельные доли (паи).Процент исполнения плана 149,8%.;

-акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимые на территории РФ при плане 142,0 тыс. рублей поступили 148,4 тыс. рублей. Процент выполнения составил 104,5%.

         В доход бюджета  поступили  не в полном объеме следующие налоги:

- по налогу на имущество физических лиц поступление составило 13,8 тыс. рублей при плане 20,0 тыс. рублей, или 69% к плановым назначениям.

-транспортный налог поступил в меньшем объеме, чем планировалось на 11,8 тыс. рублей.

Анализ  безвозмездных поступлений

в бюджет поселения  за 1 полугодие  2015 года

                                                                                                                                           (тыс.руб.)

	План

На 01.07.15.
	Факт

 На 01.07.15
	Откло-нение
	% выполнения

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2565,9
	2565,9
	0
	100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2008,8
	2008,8

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	42,1
	42,1
	0
	100

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	515,0
	515,0
	0
	100

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0
	0
	0
	0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0
	-2,7
	0
	0

Дотации и прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения  поступили в полном объеме плановых назначений.

Доля безвозмездных поступлений  в общей сумме поступлений составила 87,5%.

	Анализ исполнения бюджета Петропавловского сельского поселения

по расходам за 1 полугодие  2015 года

	Наименование расходов
	Уточнен-ный план (год),

Тыс. руб.
	План на отчетный период,  тыс.руб.
	Исполнено за отчетный период,  тыс.руб.
	% исполне-ния к кварталь-ным назначении-ям
	% исполне-ния к годовым назначениям

	Общегосударственные вопросы (0100)
	3441,0
	1595,9
	1474,3
	92,4
	42,8

	Национальная оборона(0200)
	68,6
	34,3
	25,8
	75,2
	37,6

	Национальная экономика (0400)
	608,0
	314,9
	130,8
	41,5
	21,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство(0500)
	297,3
	216,3
	162,8
	75,2
	54,8

	Культура, кинематография (0801)
	1920,7
	1272,9
	1117,5
	87,7
	58,1

	Социальная политика (1000)
	35,6
	7,8
	3,2
	41,0
	9,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	6371,2
	3442,1
	2914,4
	84,7
	45,7

Расходы бюджета Петропавловского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года составили 2914,4 тыс. рублей, что составляет 84,7 % от плановых назначений отчетного периода и 45,7 % годовых назначений. Наибольший процент расходов за отчетный период произведен по разделам:  «Культура»- 88,7,  Жилищно- коммунальное хозяйство» -75,2%; «Национальная экономика» - 48,7%; «Общегосударственные вопросы» - 92,4 % .

     В целом не использовано 527,7 тыс. руб. бюджетных назначений отчетного периода .

        Одной из основных причин неисполнения расходной части бюджета является экономия средств

        местного бюджета.
                                                  Кредиторская задолженность
Недоимка по налогам в бюджет поселения отсутствует.

Резервный фонд.

Средства резервного фонда не расходовались.